Câmara Municipal
Vitoria da Conquista

Unidade e Compromisso

s NI41RA MUNICIPAL

PROPO
rrómité

REDAÇÃO FINAL NA SESSÃO DO
26/08/2022

e e
111.1 .
1' • e 2t41

•

L s Carloss'Dudé
PRESIDENTE

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

PROJETO DE LEI WS 1/2021

DENOMINA PRAÇA SASHIRA CAMILLY, ATUAL
ÁREA VERDE, LOCALIZADA A PARTIR DO CRU-
ZAMENTO DA AVENIDA °LÍVIA FLORES, COM
AS RUAS JOSÉ PEREIRA DE OLIVEIRA E RUA
PROFESSORA SOFIA ARAGÃO, INOCOOP II, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, aprova a
seguinte Lei:

Art. 1° Passa a atual área verde localizada a partir do cruzamento da Avenida Obvia Flores, com as
ruas José Pereira de Oliveira e a rua Professora Sofia Aragão, Inocoop II, a ser denominada Praça
Sashira Camilly.

trário.
Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em con-

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 06 de Junho de 2022.

Delegado Marcus Vinicius
Vereador (PODEMOS)

Or • Câmara Municipal
Vitoria da Conquista

Unidade e Compromisso

Secretaria Geral

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, senhores vereadores.

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

O referido Projeto de Lei, tem como objetivo denominar de Praça Sashira Camilly, a atual
área verde localizada a partir do cruzamento da Avenida Obvia Flores, com as ruas José Pereira de
Oliveira e a rua Professora Sofia Aragão, Inocoop II, nesta Cidade.

Sashira Camilly Cunha Silva, nascida em Vitória da Conquista, em 31.05.2002, filha de
Andréia Silva Cunha e Edivanio Alves da Silva e Célio Roberto Lima Barbosa ( pai de coração e
criação).

Cursava Engenharia Civil na Faculdade Independente do Nordeste — FAINOR, tinhas
inúmeros projetos de vida. Era uma filha amorosa, uma irmã atenciosa, dedicada a família e aos
poucos amigos que tinha.

Sashira, faleceu aos 19 anos, em decorrência de -um crime brutal, de grande comoção social,
em 16.09.2021, deixando pais e irmãos.

Diante do exposto, e certos da importância de Sashira Camilly, para Vitória da Conquista,
esperamos contar com o apoio dos Nobres Pares desta Casa Legislativa para a aprovação do
presente Projeto de Lei.

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 06 de Junho de 2022.

Delegado Marcus Vinicius
Vereador (PODEMOS)